
1

Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké snemovně prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období
15. - 21. září 2014

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení
do PSP ČR

Usnesení
VEZ

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o výrobě, uvádění na trh a používání medikovaných krmiv a o zrušení směrnice Rady 90/167/EHS
Návrh stanoví pravidla pro výrobu, složení, uvádění na trh a používání medikovaných krmiv. Uplatní se všeobecné požadavky na výrobu stanovené v nařízení (ES) č. 183/2005. Dále
se stanoví, že medikovaná krmiva mohou být vyráběna výhradně z veterinárních léčivých přípravků registrovaných podle právních předpisů o veterinárních léčivých přípravcích.
Rovněž jsou stanovena pravidla pro schválení provozovatelů krmivářských podniků a pravidla, jež je třeba splňovat pro účely výroby medikovaných krmiv. Nařízení stanoví pravidla
pro homogenní zapracování veterinárních léčivých přípravků do medikovaných krmiv a požadavky, jejichž cílem je zamezit přenosu účinných látek z veterinárních léčivých
přípravků do necílových krmiv.
Pokud jde o označování, uplatní se obecná ustanovení nařízení (ES) č. 767/2009. Návrh stanoví zvláštní pravidla týkající se předpisu, platnosti předpisu, používání medikovaných
krmiv obsahujících antimikrobiální látky u zvířat určených k produkci potravin a množství požadovaná pro léčení zvířat medikovanými krmivy. Výrobci, distributoři a uživatelé
medikovaných krmiv musí vést denní záznamy, aby bylo možné medikovaná krmiva účinně sledovat. Pokud jde o veterinární léčivé přípravky registrované na vnitrostátní úrovni,
nařízení stanoví pravidla pro obchodování s medikovanými krmivy v rámci Unie s cílem zabránit narušení hospodářské soutěže.
V návrhu jsou též stanovena pravidla týkající se přijímání aktů v přenesené pravomoci a prováděcích aktů na základě dotčeného nařízení.
 13196/14 COM(2014) 556 final 2014/0255(COD) st13196.cs14.pdf (448 KB, 16. 9. 2014)

Přílohy:
st13196-ad01.cs14.pdf (396 KB, 16. 9. 2014)
st13196-ad03.cs14.pdf (389 KB, 16. 9. 2014)

15. 9. 2014 16. 9. 2014
 

 

Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council amending Regulation (EC) No 726/2004 laying down Community procedures for the
authorisation and supervision of medicinal products for human and veterinary use and establishing a European Medicines Agency
Navrhovaná úprava odstraňuje ustanovení týkající se udělování povolení pro veterinární léčivé přípravky z nařízení (ES) č. 726/2004. Pravidla týkající se platných povolení v celé
EU jsou součástí návrhu nařízení o veterinárních léčivých přípravcích. Nové nařízení o veterinárních léčivých přípravcích bude upravovat veškeré aspekty týkající se povolování
těchto přípravků jak na ústřední, tak na národní úrovni. 
 13240/14 COM(2014) 557 final 2014/0256(COD) st13240.en14.pdf (326 KB, 17. 9. 2014) 17. 9. 2014 17. 9. 2014  
 

Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council on veterinary medicinal products
Návrh stanoví pravidla pro uvádění veterinárních léčivých přípravků na trh a pro jejich používání. Jeho cílem je zejména zvýšení dostupnosti veterinárních léčivých přípravků,
snížení administrativní zátěže, stimulování konkurenceschopnosti a inovace a řešení rizika antimikrobiální rezistence.
Pravidla se vztahují na veterinární léčivé přípravky připravené průmyslově nebo vyrobené metodou zahrnující průmyslový proces, které jsou určeny k uvedení na trh. Pravidla se
rovněž použijí na účinné látky, meziprodukty a pomocné látky používané jako výchozí suroviny pro výrobu veterinárních léčivých přípravků. Dále se vztahují na látky, které mají
anabolické, protiinfekční, protiparazitární, protizánětlivé, hormonální nebo psychotropní vlastnosti, a které mohou být použity u zvířat, veterinární léčivé přípravky připravené v
lékárně v souladu s veterinárním předpisem pro jednotlivé zvíře nebo malou skupinu zvířat a na veterinární léčivé přípravky připravené v lékárně v souladu s pokyny v lékopisu a
určené k přímému výdeji konečnému uživateli.
Pravidla se nevztahují na inaktivované imunologické veterinární léčivé přípravky, které jsou vyrobeny z patogenů a antigenů získaných ze zvířete nebo zvířat v jednom
hospodářství a které jsou použity pro léčbu tohoto zvířete nebo těchto zvířat ve stejném místě, veterinární léčivé přípravky obsahující autologní nebo alogenní buňky nebo tkáně,
které nebyly podrobeny výrobnímu procesu, veterinární léčivé přípravky založené na radioaktivních izotopech, doplňkové látky, které jsou definovány v nařízení (ES) č 1831/2003 a
na veterinární léčivé přípravky určené pro výzkum a vývoj.

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=143927
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=143930
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=143943
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=144299


2

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení
do PSP ČR

Usnesení
VEZ

 13289/14 COM(2014) 558 final 2014/0257(COD) st13289.en14.pdf (1 MB, 17. 9. 2014)
Přílohy:
st13289-ad01.en14.pdf (392 KB, 17. 9. 2014)
st13289-ad02.en14.pdf (2 MB, 17. 9. 2014)
st13289-ad03.en14.pdf (342 KB, 17. 9. 2014)

17. 9. 2014 17. 9. 2014

 

 

Dokumenty informační povahy
Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě Ochrana finančních zájmů Evropské unie — Výroční zpráva za rok 2013 o boji proti podvodům
Komise ve spolupráci s členskými státy předložila výroční zprávu za rok 2013 o ochraně finančních zájmů Evropské unie. Tato zpráva je poslední zprávou současné Komise a proto
se zabývá hodnocením ochrany finančních zájmů EU za posledních pět let.
Zpráva podrobněji rozvádí údaje o objemu podvodů ohlášených členskými státy, které se týkají všech částí rozpočtu EU (tj. příjmů i výdajů), a pomáhá také posoudit, které oblasti
jsou nejohroženější, a tudíž i lépe zacílit činnost na vnitrostátní úrovni i na úrovni EU. Vedle informací o ohlášených podvodech a nesrovnalostech, zpětném získávání prostředků,
finančních opravách a úrovních vykazování v členských státech se ve zprávě uvádí, jakého pokroku bylo dosaženo v členských státech při vytváření národní koordinační služby pro
boj proti podvodům (AFCOS), jak je požadováno podle nového nařízení o úřadu OLAF. Cílem AFCOS je aktivně spolupracovat a vyměňovat si informace s úřadem OLAF a tím
zlepšovat společný boj proti podvodům. Zpráva poskytuje podrobné informace o členských státech, které již ustavily AFCOS, a vyzývá zbývající čtyři členské státy (Irsko,
Lucembursko, Španělsko, Švédsko), aby tak učinily do konce roku.
Zpráva obsahuje podrobná doporučení týkající se oblastí, jimž by měly orgány členských států věnovat zvláštní pozornost. Ve zprávě se uvádí, že podíl odhalených podvodů ve
výdajích EU představuje méně než 0,2 % všech prostředků. Komise se nicméně domnívá, že by na úrovni členských států mělo být vynaloženo větší úsilí v boji proti podvodům i na
jejich odhalování. Ve zprávě se mimo jiné doporučuje, aby členské státy zrevidovaly své kontroly a ujistily se, že jsou dobře cílené.
Ve zprávě se konstatuje, že na úrovni členských států dochází k solidnímu pokroku v provádění nových pravidel a politik, což posílí boj proti podvodům v nadcházejících letech. Na
úrovni EU bylo navíc za posledních pět let dosaženo velkého pokroku při vytváření pevnějšího rámce pro boj proti podvodům. Dále zpráva přináší podrobné informace o velkém
počtu iniciativ přijatých Komisí v roce 2013 proti podvodům s dopadem na rozpočet EU.
 12213/14 COM(2014) 474 final st12213.cs14.pdf (899 KB, 16. 9. 2014) 25. 7. 2014 16. 9. 2014  
 

Zpráva Komise o činnosti výborů v roce 2013
V rámci kontroly Komise při výkonu tzv. prováděcích pravomocí zpráva představuje přehled vývoje systému projednávání ve výborech v roce 2013 a shrnutí činnosti
komitologických výborů. Ke zprávě je připojen pracovní dokument útvarů Komise s podrobnou statistikou týkající se práce jednotlivých výborů. V roce 2013 výbory komitologie při
projednávání používaly postupy stanovené v nařízení o postupu projednávání ve výborech, tj. poradní a přezkumný postup, jakož i regulativní postup s kontrolou. Současně s
přijetím nařízení o postupu projednávání ve výborech Komise učinila prohlášení, že upraví všechna ustanovení odkazující na regulativní postup s kontrolou ve stávajících
základních aktech podle kritérií stanovených ve Smlouvě. V roce 2013 přijala Komise v souladu s tímto prohlášením po předběžném přezkumu uskutečněném v roce 2012 tři
návrhy ke sladění celkem 200 základních aktů s články 290 a 291 Smlouvy o fungování EU. Tyto návrhy jsou nyní předmětem řádného legislativního postupu.
 13389/14 COM(2014) 572 final st13389.cs14.pdf (615 KB, 19. 9. 2014) 18. 9. 2014 19. 9. 2014  
 

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=144410
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=144431
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=144401
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=144454
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=144151
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=144860


3

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení
do PSP ČR

Usnesení
VEZ

Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě Sedmá finanční zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě o Evropském zemědělském záručním fondu
rozpočtový rok 2013
Komise předložila sedmou finanční zprávu Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) za rozpočtový rok 2013. Celková výše prostředků na závazky v rozpočtu pro EZZF
činila 43 956,5 milionu EUR a prostředky rozpočtu na platby činily 43 934,2 milionu EUR. Rozdíl mezi prostředky na závazky a prostředky na platby je dán tím, že u některých
opatření, která provádí přímo Komise, se používají rozlišené prostředky. Tato opatření se vztahují zejména na propagaci zemědělských produktů, opatření spojená se strategií a
koordinací zemědělské politiky, jakož i na opatření v oblasti rybolovu a veterinární a rostlinolékařská opatření.
V rozpočtovém roce 2013 dosáhlo skutečné čerpání prostředků na závazky částky 45 302 138 611,82 EUR a prostředků na platby částky 45 273 998 260,57 EUR. Čerpání rozpočtu
dosáhlo výše 45 302,1 milionu EUR. Tyto výdaje byly hrazeny z původních rozpočtových prostředků, s využitím částky příjmů účelově vázaných na oblast politiky 05 - Zemědělství a
rozvoj venkova sestávajících z celé částky ve výši 1 245,6 milionu EUR převedených z roku 2012 a části účelově vázaných příjmů vybraných v roce 2013 ve výši 118,7 milionu EUR
z celkové částky 829 milionů EUR. Pokud jde o oblast politiky 05 - Zemědělství a rozvoj venkova, činily výdaje na tržní opatření 3 193,2 milionu EUR a výdaje na přímé podpory 41
658,3 milionu EUR. Výdaje na některá tržní opatření a na přímé podpory překročily schválené rozpočtové prostředky a byly částečně uhrazeny převodem prostředků z jiných
rozpočtových bodů a částečně účelově vázanými příjmy rozpočtu EZZF. Kromě toho výše zmíněná celková částka čerpání zahrnuje výdaje ve výši 32,2 milionu EUR na tržní
opatření v oblasti politiky 11 0 - Rybolov (prostředky na závazky) a výdaje ve výši 265,9 milionu EUR v oblasti politiky 17 - Veterinární a rostlinolékařská opatření (prostředky na
závazky).
 13164/14 COM(2014) 561 final st13164.cs14.pdf (606 KB, 15. 9. 2014)

Přílohy:
st13164-ad01.cs14.pdf (1 MB, 15. 9. 2014)

15. 9. 2014 15. 9. 2014
 

 

Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě o výdajích EZZF Systém včasného varování č. 7–8/2014
Komise předložila zprávu o výdajích Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) - Systém včasného varování č. 7 až 8/2014. Z prozatímního čerpání rozpočtových
prostředků EZZF na rok 2014 v období do 30. června 2014 vyplývá, že měsíční úhrady členským státům přesáhly výdajový profil čerpání rozpočtu na základě ukazatele přibližně o
740,1 milionu EUR. K dispozici již jsou účelově vázané příjmy ve výši 1 615,6 milionu EUR a očekává se, že v roce 2014 budou ještě vybrány další částky. V tuto chvíli má Komise
za to, že částka účelově vázaných příjmů, která bude k dispozici do konce roku, postačí k pokrytí financování provozních fondů na organizace producentů a na režim jednotné
platby. Kromě toho se v závislosti na případných rozpočtových prostředcích na konci rozpočtového roku 2014 předpokládá, že Komise převede nevyužité prostředky na rok 2015,
které by pak členské státy měly uhradit zemědělcům, na něž se v rozpočtovém roce 2015 vztahuje finanční kázeň.
 13194/14 COM(2014) 546 final st13194.cs14.pdf (424 KB, 15. 9. 2014)

Přílohy:
st13194-ad01.cs14.pdf (337 KB, 15. 9. 2014)

15. 9. 2014 15. 9. 2014
 

 

Zpráva Komise Radě o tom, jak orgány v roce 2012 využívaly nařízení Rady č. 495/77, naposledy pozměněné nařízením č. 1945/2006 (o pravidelné pracovní
pohotovosti), č. 858/2004 (o zvláště náročných pracovních podmínkách) a č. 300/76, naposledy pozměněné nařízením č. 1873/2006 (o práci v nepřetržitém provozu
a práci na směny)
Nařízení Rady o pravidelné pracovní pohotovosti (č. 495/77) a o zvláště náročných pracovních podmínkách (č. 858/2004) ukládají Komisi povinnost předkládat Radě každý rok
zprávu o počtu úředníků a ostatních zaměstnanců v jednotlivých kategoriích, kteří pobírali příspěvky uvedené v příslušných nařízeních, a o celkových souvisejících výdajích. Tato
zpráva vychází z údajů, které byly v době její přípravy k dispozici za poslední celý rok, tedy za rok 2012. Zahrnuje všechny orgány EU a z důvodu úplnosti obsahuje také obdobné
informace o práci v nepřetržitém provozu a práci na směny (nařízení Rady č. 300/76).
 13409/14 COM(2014) 571 final st13409.cs14.pdf (689 KB, 19. 9. 2014) 19. 9. 2014 19. 9. 2014  
 

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=143695
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=143715
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=143763
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=143819
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=144877


4

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení
do PSP ČR

Usnesení
VEZ

Zpráva Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o provádění, výsledcích a celkovém hodnocení
Evropského roku aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity 2012
Komise v září 2010 navrhla, aby byl rok 2012 vyhlášen Evropským rokem aktivního stárnutí. Komise zdůraznila, že zachování mezigenerační solidarity bude záviset zejména na
zajištění toho, aby silné populační ročníky zůstávaly déle na trhu práce a byly co možná nejdéle zdravé, aktivní a samostatné. Rada a Evropský parlament přijaly rozhodnutí o tomto
evropském roce v září 2011, přičemž jeho název byl doplněn o „mezigenerační solidaritu“. V souladu s rozhodnutím o vyhlášení Evropského roku aktivního stárnutí a
mezigenerační solidarity (dále jen „evropský rok 2012“ nebo „evropský rok“) tato zpráva analyzuje provádění, výsledky a celkové úspěchy evropského roku v návaznosti na závěry
externího hodnocení.
 13288/14 COM(2014) 562 final st13288.cs14.pdf (467 KB, 18. 9. 2014) 17. 9. 2014 18. 9. 2014  
 

Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě podle čl. 12 odst. 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1210/2010 ze dne 15. prosince 2010 o
ověřování pravosti euromincí a o zacházení s euromincemi nevhodnými pro oběh
Zpráva podává informace o ověřování pravosti euromincí a o zacházení s euromincemi nevhodnými pro oběh v eurozóně. Komise uvádí, že většina členských států uplatňuje
nařízení (EU) č. 1210/2010 ode dne jeho vstupu v platnost v lednu 2012, s výjimkou Finska, Irska, Itálie a Lucemburska. Ověřuje se pravost čím dál většího počtu mincí (v roce
2013 byla ověřena pravost více než 10 miliard mincí) a počet zpracovaných mincí pro tři nejvyšší nominální hodnoty se v roce 2013 zvýšil o 6 %. Rovněž se zvýšil počet kontrol
provedených členskými státy, jakož i počet prověřených strojů pro zpracování mincí. Kromě toho se zvýšil počet strojů, jež byly považovány za vyhovující (tedy strojů, které
úspěšně prošly detekční zkouškou v souladu s čl. 4 odst. 1 nařízení (EU) č. 1210/2010), a počet nevyhovujících strojů se tak snížil.
 12917/14 COM(2014) 551 final st12917.cs14.pdf (452 KB, 15. 9. 2014)

Přílohy:
st12917-ad01.cs14.pdf (397 KB, 15. 9. 2014)
st12917-ad02.cs14.pdf (339 KB, 15. 9. 2014)

5. 9. 2014 15. 9. 2014
 

 

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu: Evropský výzkumný prostor Zpráva o pokroku za rok 2014
Tato zpráva vycházející ze Zprávy o pokroku ve vytváření Evropského výzkumného prostoru (EVP) v roce 2013 shrnuje pokrok dosažený při jeho dokončování. V souvislosti s
rozměrem vnitřního trhu EVP a jeho dopadem na investice do výzkumu a inovací tato zpráva rovněž reaguje na Strategickou agendu pro Unii v době změn, kterou členské státy
odsouhlasily na zasedání Evropské rady v červnu 2014, a především na její prioritu „Unie pracovních míst, růstu a konkurenceschopnosti“.
 13197/14 COM(2014) 575 final st13197.cs14.pdf (599 KB, 16. 9. 2014) 16. 9. 2014 16. 9. 2014  
 

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=144601
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=143670
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=143648
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=143669
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=143929

